
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
GJIN TUSHA 

Hartu~-P;~_~r ve Financiare BL\.:!J/ 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
.... Fit1m1/Hwnb1a e vitlt 8,912,287 17,068,619 

Te ardhura te tiera g11theperfshirese per vitin 
Diterancat (+/·) nga perkth1mi i monedhes ne veprimtari te huara 
Diferencat (+/·) nga nvteresimi i akuveve afatciata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i sktivet financiare te rnbaitura per shitje 
Pjesa e te ardhurave g1itheperfshirese nga pjesemarrjet 

.... Totali 1 te ardhurave IE! tjera gjithepMsh1rese oer vitm .8 912,281 17,068,619 

.... Totah 1 te ardhurave ontneoerfsrurese per vitm 8,912,287 17.068 619 

.... Total! i te ardhurave/humb1eve cirtheoerfshirese per: 8,912,287 17,068 619 
Prone1et e mes1sa ekonom1ke meme 
lnteresat ;o-kontrolfuese 

• Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
.... Te ardhura naa aktiviteti i shfrvtezlmit 92,316,081 179 830,265 
.... Ndrvshimi ne inventarin e orodukteve te aatshme dhe orodhimit ne oroces 
.... Puna e krver naa nlesia ekonomike dhe e kaoitalizuar 
.... Te ardhura te tiera te shfrvtezimit 

.... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ·30,514,007 -40,448 446 
1 Landa e JJari3 dhe ma/eriale te konsumueshme ·30,514,007 ·40,448,446 
2 Te uer» snpemime 

.... Shpenzime te personelit .7 089,631 ·6,116,567 
1 Paqa dhe stuxnbhm« ·6,075,091 ·5,241,273 
2 Shoenzim« le siautimeve shoaerorelsMndetsore (paraaitur vecmas ·1,014,540 ·875,294 

ngs shoenzimet per peosionet] 

.... Zhvleresimi i aktiveve afataiata materiale ·1,267,369 ·837 222 

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

.... Shoenzime te tiera shfrvtezimi ·40,227 ,837 -110,538,181 

.... Te ardhura te tiera 0 898 

1 Te ardhura nga n;es1te ekonomike ku ka mterese p;esemarrese (paraq1tur 
vsernas le ardl1urat nga mes1te ekonomike brenda atuou) 

2 fo tuanure 11ya mvestime: dlle huate e t;era pfese e akliveve afalgjala 
(oersoius: vecmes le eronurot oae niesite ekonomike brenda qruoit) 

3 tmerese le arkelueshem dhe te ardhura le t;era le ngjashme (paraqitur 898 vscmas le ardhural nga njes1te ekonom1ke brenda grup11) 

.... Zhvleresimi I aktiveve flnanciare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

.... Shpenzime financiare ·2,611,683 ·1,804 884 
1 Shpenz1me mteresi dhe sbpenzime le ng;ashme (oetsauu: ve9mas ·2.494,657 -808,854 shoenztme; per tu paguar lek n1esite ekonomike brenda aruoit) 
2 Sltµeozime te uere financ1are -117,026 ·996,030 

.... Piasa e fitimit/humbies nqa pjesemarrjet 

.... Fitimi/Humbja para tatimit 10,605,554 20,085 863 

... Shoenzimi i tatirnit mbi fitimin 
1 Shoenz1m1 aktual 1 tetum! mb1 fillmin -1693,267 ·3,017,244 
2 Shoenz1m11 umm f1tim1t le shtyre 
3 Piasa e tatim f1tm111 te oiesemeatev« 

.... Fitimi/Humbia e vitit 8,912,287 17,068,619 

.... Fitimi/Humbja per: 
Pronarel e 11fes1se ekonorn1ke meme 
lnteresat to-kontroltuese 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas netyres 
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